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Høringssvar fra Dagtilbudsbestyrelsen område Nord vedr. etablering af et erstatningsbyggeri for 

Børnehuset Lupinmarken og bygningsmæssige ændringer ved Børnehuset Søndergaard 

• ”Der skal i Viborg Vest opføres et nyt børnehus på Lupinmarkens nuværende matrikel 
eller i umiddelbar nærhed heraf” 

Bestyrelsen er meget positive i forhold til beslutningen om byggeriet at et nyt Børnehus 
til Børnehuset Lupinmarken.  Det er der et stort behov - og har været det gennem flere 
år - dette både af hensyn til medarbejderne og deres arbejdsmiljø og af hensyn til 
børnene og de krav der er til institutionsbyggeri og læringsmiljøer der er i dag. 

Bestyrelsen nævner derudover nogle opmærksomhedspunkter, som man vil bede 
udvalget være opmærksomme på:  

Det nævnes i notatet at man evt. vil nedsætte antallet af børn i 
byggeperioden/genhusning.  
Hvordan tænker man at gøre det?  
Kan det betyde at der er børn/familier der opsiges og flyttes til andre børnehuse i 
Viborg?  
Er der en opmærksomhed på, at der i Lupinmarken er en del familier der er afhængige 
af at kunne gå eller cykle til børnehuset. 
Ved genhusning, vil man overveje om en del af børnene fx vuggestuen af børnene evt. 
vuggestuen kan blive i byggeperioden?  

         

• ”Børnehuset Søndergaard og Børnehuset Rørsangervej sammenlægges. 
 Den sammenlagte institution tilbyder pasningstilbud på begge matriklerne 
Rørsangervej og Søndergård.”  
Bestyrelsen hæfter sig ved at man vil bruge 7 mio på Søndergaard. 
Er det den bedste måde at bruge midlerne på til gavn for børn i dagtilbud i Viborg 
Kommune, når alle børn kan rummes i bygningen på Rørsangervej? 
Kunne man bevarer stedet som legeplads/ udflugtsmål for dagtilbud og skole generelt 
hvis alle børn flyttes. 
Bestyrelsen tænker et vigtigt perspektiv her er at der skal være ”Kærlighed til børn ikke 
til bygninger”. 

              

Høringssvaret er udarbejdet på møde i dagtilbudsbestyrelsen d. 27. maj 2024 

 


